
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Integrazione all'impegno di spesa assunto con Determinazione n. 
271 del 18.03.2021 e contestuale liquidazione e pagamento della 
fattura n. FATTPA 1_21 del 04.05.2021 dell'Agenzia Funebre Eredi 
Farris SnC di Sestu inerente la fornitura del feretro e 
l'organizzazione del servizio funebre per esequie (D.A.) a carico del 
Comune - CIG Z58310EB6A.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 538 

18/05/2021

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la Legge n. 241/1990, che prevede che la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari di qualunque genere a persone, enti pubblici e
privati  è  subordinata  alla  predeterminazione  ed alla  pubblicazione  da  parte  delle
Amministrazioni dei criteri e delle modalità cui le stesse devono attenersi;

Vista  la  propria  determinazione  n.  271  del  18.03.2021  avente  per  oggetto:
"Affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 2 lettera a) del decreto legge n. 76/2020
(legge n. 120/2020), alla Agenzia Funebre Eredi Farris Via S. Salvatore, 27 - 09028
SESTU (CA) - P. Iva: 02081410926, la fornitura del feretro e l'organizzazione del rito
funebre per esequie a carico del Comune. D.A. CIG Z58310EB6A";

Considerato che per le finalità di cui alla richiamata determinazione n. 271/2021 è
stato assunto l'impegno di spesa di € 1.500,00 registrato al n. D00271 sub 1, sul
capitolo di spesa n. 5171 del bilancio 2021,   a favore dell'Agenzia Funebre Eredi
Farris  SnC  con  sede  legale  in  Sestu,  Via  S.  Salvatore  n.  27,   Partita  Iva  n.
02081410926;

Attestato  che  del  richiamato  atto  è  stata  data  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta” del sito web dell'Ente a norma del D. Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33, art. 26;

Vista la fattura n. FATTPA 1_21 del 04.05.2021 dell'Agenzia Funebre Eredi Farris
SnC, protocollata al n. 14398 del 05.05.2021, per un importo totale di € 1.500,00
oltre le spese di bollo di € 2,00 dovute in quanto l'Agenzia Funebre è esente IVA ai
sensi dell'art. 10 D.P.R. n. 633/72;

Ritenuto di dover integrare l'impegno di spesa n.  D00271 sub 1, assunto con la
richiamata determinazione n. 271 del 18.03.2021, capitolo di spesa n. 5171/2021,
con la maggior somma di € 2,00 dovuta per le spese di bollo a carico dell'Ente per
consentire  la liquidazione e il  pagamento della prestazione effettuata dall'Agenzia
Funebre Eredi Farris SnC;

Ritenuto di dover procedere contestualmente alla liquidazione e al pagamento della
fattura  n.  FATTPA  1_21  del  04.05.2021  dell'Agenzia  Funebre  Eredi  Farris  SnC,
protocollata al n. 14398 del 05.05.2021, per un importo totale di € 1.502,00;

Verificata  la  regolarità  della  prestazione,  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti
quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  e  alle  condizioni  pattuite  e  la  regolarità  della
documentazione che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e alla regolarità contributiva nei casi
previsti dall'art. 2 della legge n. 266/2002;

Acquisito il regolare DURC dell'Agenzia Funebre Eredi Farris SnC: Numero Protocollo
INPS_26101803 del 10.05.2021 con scadenza validità al 07.09.2021;

Dato atto che sull'importo da liquidare relativo alla fornitura indicata in fattura non viene
calcolata  la  ritenuta  dello  0,50  percento,  ai  sensi  dell'art.  4,  comma 3,  del  D.P.R.
207/2010, in quanto trattasi di unica fornitura con acquisizione di DURC regolare;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.147
bis del richiamato D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;



Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  7  del  31.12.2020  di  conferimento  dell'incarico  di
Direzione del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche
Sociali in capo alla sottoscritta;

Attestata, ai fini della definizione del procedimento in oggetto di cui la sottoscritta è
responsabile, l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2
del  DPR  n.  62/2013  o  dell'obbligo  di  astensione  di  cui  all'art.  6  del  Codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  approvato  con  delibera  della  Giunta
Comunale n. 220/2013;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08.04.2021 che approva il
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D. Lgs. n. 118/2011);

Ritenuto  opportuno  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  in
oggetto;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  integrare  l'impegno di  spesa  n.   D00271 sub 1,  assunto  con  la  propria
determinazione n. 271 del 18.03.2021,  con la maggior somma di € 2,00 dovuta
per  le  spese  di  bollo  a  carico  dell'Ente  per  consentire  la  liquidazione  e  il
pagamento della prestazione effettuata dall'Agenzia Funebre Eredi Farris SnC
inerente  la  fornitura  del  feretro  e  l'organizzazione  del  servizio  funebre  per
esequie (D.A.) a carico del Comune di Sestu - CIG Z58310EB6A;

3. Di imputare la spesa di € 2,00 in relazione all'esigibilità dell'obbligazione con
scadenza nel bilancio 2021-2023, esercizio 2021, sul  titolo  1, missione 12,
programma 9, capitolo 5171/0 “Fornitura gratuita feretro nel caso di spesa a
carico dell'ente”;

4. Di autorizzare la liquidazione e il pagamento  della  fattura n. FATTPA 1_21 del
04.05.2021 dell'Agenzia Funebre Eredi Farris SnC (contabilmente codificata al
n.  166),  con  sede  legale  in  Sestu,  Via  S.  Salvatore  n.  27,   Partita  Iva  n.
02081410926,  protocollata  al  n.  14398 del  05.05.2021,  per  un importo  di  €
1.502,00 (di cui € 2,00 dovuti per bollo a carico dell'Ente) con le modalità di
pagamento richieste in fattura dal creditore;

5. Di dare atto che:

-le somme derivanti dal presente provvedimento trovano copertura finanziaria e
imputazione a  carico  dell'impegno assunto  nel  bilancio  2021/2023,  esercizio
2021, con propria Determinazione  n. 271 del 18.03.2021 ed integrato con il
presente atto, con imputazione  nel  bilancio 2021-2023, esercizio 2021, sul
titolo 1, missione 12, programma 9, capitolo 5171/0 “Fornitura gratuita feretro
nel caso di spesa a carico dell'ente”;

-è  stato  acquisito  il  regolare  DURC dell'Agenzia  Funebre  Eredi  Farris  SnC:
Numero Protocollo INPS_26101803 del  10.05.2021 con scadenza validità al
07.09.2021, che si allega al presente atto in forma riservata;

-sull'importo  da  liquidare  relativo  alla  fornitura  indicata  in  fattura  non  viene
calcolata la ritenuta dello 0,50 percento, ai sensi dell'art. 4, comma 3, del DPR
207/2010, in quanto trattasi di unica fornitura con acquisizione di regolare DURC



-il pagamento a favore del creditore, verrà effettuato al netto delle spese di bollo
duvute dall'Ente in quanto l'Agenzia Funebre Farris SnC è esente IVA ai sensi
dell'art. 10 D.P.R. n. 633/72; 

-il Responsabile dell'istruttoria in oggetto è l'A.S. Lucia Locci.

L'Istruttore Amministrativo: Isabella Caschili

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

                                       Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 538 del 18.05.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Integrazione all'impegno di spesa assunto con Determinazione n. 271 del 
18.03.2021 e contestuale liquidazione e pagamento della fattura n. FATTPA 1_21 del 
04.05.2021 dell'Agenzia Funebre Eredi Farris SnC di Sestu inerente la fornitura del 
feretro e l'organizzazione del servizio funebre per esequie (D.A.) a carico del Comune - 
CIG Z58310EB6A.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 18.05.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  07.06.2021 L'impiegato incaricato


